
М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минздрав России)

П Р И К А З

№ 15"О
М о с к в а

Об утверждении 
перечня субъектов Российской Федерации, 

принимающих участие в 2015 году в реализации мероприятий 
государственной программы Российской Федерации 

«Развитие здравоохранения» по обследованию населения 
с целью выявления туберкулеза, лечения больных туберкулезом, 

а также профилактических мероприятий

В соответствии с пунктом 7 Правил предоставления и распределения субсидий 
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 
на реализацию отдельных мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Развитие здравоохранения», утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2014 г. № 1585 (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2015, № 3, ст. 587), п р и к а з ы в а ю :

Утвердить перечень субъектов Российской Федерации принимающих участие 
в 2015 году в реализации мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Развитие здравоохранения» по обследованию населения с целью 
выявления туберкулеза, лечения больных туберкулезом, а также профилактических 
мероприятий, согласно приложению.

Министр В.И. Скворцова



Приложение 
к приказу Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 
от « / / » / ______ 2015 г. № сЦС?

Перечень
субъектов Российской Федерации, принимающих участие в 2015 году 

в реализации мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Развитие здравоохранения» 

по обследованию населения с целью выявления туберкулеза, 
лечения больных туберкулезом, а также профилактических мероприятий

Приморский край 
Ставропольский край 
Хабаровский край 
Архангельская область 
Астраханская область 
Брянская область 
Владимирская область 
Воронежская область 
Костромская область 
Ленинградская область 
Московская область 
Новосибирская область 
Ростовская область 
Самарская область 
Саратовская область 
Смоленская область 
Томская область 
Ярославская область 
Республика Крым 
Город Севастополь


